
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 056/2026 - GP

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 
                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO
FOGO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento
Interno da Câmara Municipal, e pela legislação municipal aplicável,
CONSIDERANDO a necessidade de prover cargo em comissão para
atender  às  demandas  administrativas  e  institucionais  do  Poder
Legislativo Municipal;
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  JENNIFFER  MEDEIROS  DE  CASTILHO
BRANDAO,  inscrito  no  CPF  nº  082.625.544-26,  para  exercer  o
cargo  comissionado  de  Ouvidor  Geral,  integrante  da  estrutura
administrativa da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN.
Art. 2º O(a) nomeado(a) perceberá a remuneração correspondente
ao cargo, conforme previsto na legislação municipal vigente.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos  a  partir  de  02  de  Fevereiro  de  2026,  revogadas  as
disposições em contrário.
Publique-se.
Cumpra-se.
 
Rio do Fogo/RN, 06 de Fevereiro de 2026.
 
Hagacy de Allyston Gomes Virginio
Presidente da Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN

Publicado por: HAGACY DE ALLYSTON GOMES VIRGINIO
Código Identificador: 38270263

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/02/2026.
EDIÇÃO 2340. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


